A modalidade de licitação utilizada será PREGÃO 

ELETRÔNICO.  

1.3. O critério de julgamento a ser utilizado será de Menor preço.  

2. DESCRIÇÃO E PREÇO MÁXIMO DA LICITAÇÃO E VALORES 

REFERENCIAIS DE MERCADO 2.1. O valor máximo da licitação é 

de R$ 144.717,30 (cento e quarenta e quatro mil setecentos e 

dezessete reais e trinta centavos).  

Item Descrição UND Qtde Valor 
Estimado 

Total 
Estimado 

0001 ÁGUA SANITÁRIA 02 LITROS: Solucao aquosa a base de hipoclorito de 
sodio ou calcio, com teor de cloro ativo entre 2,0%p/p a 2,5%p/p durante 
prazo de validade de seis meses.